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0. GĠRĠġ  

0.1. PROGRAMA AĠT BĠLGĠLER  

 

Üniversitemiz Erzin Organize Sanayi Bölgesi Meslek Yüksekokulu Makine ve Metal Teknolojileri 

Bölümü Makine Programı, günümüzde artan kamu ve vakıf üniversiteleri sayıları dikkate alınarak 

Endüstri 4.0'ın üstün rekabet Ģartlarına uygun olarak sürdürülebilir rekabet avantajı kazanmayı 

hedeflemektedir. Eğitim ve öğretimde kaliteyi nicelik ve niteliksel anlamda arttırmaya yönelik 

çabalarımızla birlikte, giriĢimci ve yenilikçi üniversiteler arasında öncü konumda olma 

vizyonumuzu desteklemekteyiz. Programda öğrenci alımları için her yıl 40 adet genel kontenjan, 1 

adet okul birinci kontenjanı, 1 adet 34 yaĢ üstü kadın kontenjanı, 2023 yılı için 10 adet depremzede 

kontenjanı bulunmakla birlikte yatay geçiĢ ile de programa alım yapılabilmektedir. 

Bu öz değerlendirme raporu, programımızın eğitim-öğretim kalitesini artırabilmesi ve hızlı 

değiĢimlere ayak uydurabilmesi için gereken stratejik gereksinimleri belirlemek üzere 

hazırlanmıĢtır. Ġç ve dıĢ paydaĢlardan gelen geri bildirimler doğrultusunda değerlendirilen bu rapor, 

programımızın tüm sorunlarını çözmesi veya tespit etmesini beklememekte, ancak sorunların tespit 

edilmesi ve çözülmesine rehberlik etmeyi amaçlamaktadır. 

    Kanıt:  

      https://iste.edu.tr/eosbmyo-mak 

 

1-ÖĞRENCĠLER  

1.1-Programa kabul edilen öğrenciler, programın kazandırmayı hedeflediği çıktıları (bilgi, 

beceri ve davranıĢları) öngörülen sürede edinebilecek altyapıya sahip olmalıdır. Öğrencilerin 

kabulünde göz önüne alınan göstergeler izlenmeli ve bunların yıllara göre geliĢimi 

değerlendirilmelidir.  

1.1.1. Programa hangi nitelikte öğrenci kabul edildiğini açıklayınız. Program öğrencisi ve 

mezun sayılarını gösteren Tablo 1.1’i doldurunuz.  

Ġskenderun Teknik Üniversitesi, Erzin Organize Sanayi Bölgesi Meslek Yüksekokulu Makine 

Programı, öğrenci alımı için ÖSYM'nin düzenlediği Yüksek Öğretim Kurumları Sınavı (YKS) 

üzerinden merkezi olarak öğrenci kabul etmektedir. Programa, hem lise mezunları hem de meslek 

lisesi Makine bölümü mezunları baĢvurabilmektedirler. Ders kayıt iĢlemleri her yarıyıl danıĢmanlar 

ve bölüm baĢkanlığının denetimi altında öğrenci bilgi yönetim sistemi OBS üzerinden internet 

aracılığıyla gerçekleĢtirilmektedir. 

Makine programının temel amacı, endüstrinin ihtiyaç duyduğu imalat, otomotiv ve makine 

alanlarında eğitim almıĢ, talaĢlı ve talaĢsız imalat makinelerinin kullanımını ve bu alanda tasarım 

programlarını kullanabilen ara elemanları yetiĢtirmektir. Özellikle bölgemizde sanayi toplumuna 

geçiĢ sürecinin yaĢandığı dönemde, bu tür becerilere sahip elemanların önemi daha da artmaktadır. 

Program, talaĢlı ve talaĢsız imalat makinelerinin kullanımı, ilgili makine parçalarının tasarımı ve 

teknik resimlerinin çizimi gibi konularda çalıĢacak ara elemanları yetiĢtirmeyi amaçlamaktadır. 

Daha önceki yıllarda Dörtyol Meslek Yüksekokulu bünyesinde eğitim veren Makine Programı 2022 

yılında Erzin Organize Sanayi Bölgesi Meslek Yüksekokuluna aktarımı yapılmıĢtır ve öğrenci alımı 

yapılmıĢtır. 

Tablo 1.1. Programa Alınan Öğrenci ve Programdan Mezun Sayıları 

 2022 2023 

Öğrenci 51 57 

Mezun - - 



Programa 2023 yılında 5 kız öğrenci kaydolmakla birlikte programın çoğunluğu erkek 

öğrencilerden oluĢmaktadır. 

1.1.2. Tablo 1.2’ye programa yeni kayıt yaptıran öğrencilerin sayılarını, giriĢ puanlarını ve 

baĢarı sırasını yazınız. 

Tablo 1.2 Önlisans Öğrencilerinin GiriĢ Derecelerine ĠliĢkin Bilgi 

1.1.3. Kontenjanlar ve programa kabul edilen öğrenci sayılarıyla bu öğrencilerle ilgili 

göstergelerin yıllara göre değiĢiminin bir değerlendirmesini veriniz. Programa kabul edilen 

öğrencilerin, programın kazandırmayı hedeflediği çıktıları (bilgi, beceri ve davranıĢları) 

öngörülen sürede edinebilecek altyapıya ne düzeyde sahip olduklarının bir değerlendirmesini 

veriniz. 

Erzin Organize Sanayi Bölgesi Meslek Yüksekokulu bünyesindeki programımız, geçtiğimiz iki yıldır 

öğrenci alımı gerçekleĢtirmekte ve bu süre zarfında Genel YerleĢtirme kontenjanının tamamının 

dolduğunu görmekteyiz. Bu durum, programa olan ilginin istenilen düzeyde olduğunu iĢaret etmektedir. 

Ayrıca, 2023 yılında açılan 10 adet depremzede kontenjanından kaynaklı olarak minimum yerleĢtirme 

puanının hafif bir düĢüĢ gösterdiği gözlemlenmektedir. 

1.1.4. Programa kabul edilen öğrenciler için hazırlık sınıfı varsa, bu uygulamayla ilgili 

düzenlemeleri açıklayınız ve program öğrencilerinin hazırlık sınıfındaki baĢarı durumuna iliĢkin 

istatistiksel bilgi veriniz. Bu amaçla tablo kullanabilirsiniz.  

Meslek Yüksekokulumuz Makine programımızda hazırlık sınıfı yoktur. 

1.2-Yatay ve dikey geçiĢle öğrenci kabulü, çift ana dal, yan dal ve öğrenci değiĢimi uygulamaları 

ile baĢka kurumlarda ve/veya programlarda alınmıĢ dersler ve kazanılmıĢ kredilerin 

değerlendirilmesinde uygulanan politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmıĢ ve uygulanıyor olmalıdır. 

1.2.1 Yatay GeçiĢ, Dikey GeçiĢ ve Çift Anadal Bilgileri için Tablo 1.3’ü doldurunuz. 

Tablo 1.3 Yatay GeçiĢ, Dikey GeçiĢ ve Çift Anadal Bilgileri 

Akademik 

Yıl 

Programa Yatay 

GeçiĢ Yapan 

Öğrenci Sayısı 

Programa Dikey 

GeçiĢ Yapan 

Öğrenci Sayısı 

Programda Çift 

Anadala BaĢlamıĢ 

Olan BaĢka Bölümün 

Öğrenci Sayısı 

BaĢka Bölümlerde Çift 

Anadala BaĢlamıĢ Olan 

Program Öğrenci Sayısı 

2023 2 -- -- -- 

2022 3 -- -- -- 

 

 

Akademik 

Yıl 

Genel YerleĢtirme Depremzede YerleĢtirme 

Kontenjan YerleĢen 
En Küçük 

Puan 

En Büyük 

Puan 
Kontenjan YerleĢen 

En Küçük 

Puan 

En Büyük 

Puan 

2023 40 41 254,88206 274,72665 10 1 246,66569 246,66569 

2022 41 43 251,20395 390,24886 2 0 -- -- 



1.2.2 Yatay geçiĢ, dikey geçiĢ, çift anadal ve yan dal uygulamaları ile baĢka programlarda ve/veya 

kurumlarda alınmıĢ dersler ve kazanılmıĢ kredilerin değerlendirilmesinde uygulanan politikaları 

özetleyiniz ve bu politikaların nasıl uygulandığını açıklayınız. 

Makine ve Metal Teknolojileri Bölümü, Makine programına yatay geçiĢ hakkı kazanan öğrencilerin 

intibak iĢlemleri, bölüm yatay geçiĢ ve muafiyet komisyonu tarafından yürütülmektedir. Öğrencilerin 

yatay geçiĢ ders muafiyet bilgileri, Bölüm Kurulu kararı ile Yüksekokul Müdürlüğüne iletilmektedir. 

Yatay geçiĢ yapan öğrencilerin ders muafiyet iĢlemi, Yüksekokul Yönetim Kurulunun onayı ile 

tamamlanmaktadır. 

Bölüm Yatay GeçiĢ Komisyonunda görev alan öğretim elemanları Ģunlardır: 

 ÖĞR. GÖR. Nilgün Eif MAZLUM (BAġKAN) 

 ÖĞR. GÖR. Mehmet Akif DOĞAN (ÜYE) 

 ÖĞR. GÖR. Ömer ĠNAN (ÜYE) 

Ders muafiyeti kapsamında, yatay geçiĢ uygulamalarıyla baĢka programlarda ve kurumlarda alınmıĢ 

dersler ile kazanılmıĢ kredilerin değerlendirilmesi, Ġskenderun Teknik Üniversitesi Önlisans ve Lisans 

Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ve Ġskenderun Teknik Üniversitesi Muafiyet ve Ġntibak 

Yönergesi esaslarına göre gerçekleĢtirilmektedir. 

1.3-Kurum ve/veya program tarafından baĢka kurumlarla yapılacak anlaĢmalar ve kurulacak 

ortaklıklar ile öğrenci hareketliliğini teĢvik edecek ve sağlayacak önlemler alınmalıdır. 

 

1.3.1 Kurum ve/veya program tarafından baĢka kurumlarla yapılan anlaĢmalar ve kurulan 

ortaklıkları belirtiniz. 

 

Erzin OSB MYO'da öğrenci değiĢimi kapsamında, ERASMUS öğrenci hareketliliği ve FARABĠ 

değiĢim programı uygulamalarının gerçekleĢtirilmesi mümkündür. Ancak, ERASMUS bünyesinde 

Makine Programı için muadil ön lisans programının Avrupa Birliği'nde bulunmaması nedeniyle bu 

programla ilgili öğrenci hareketliliği gerçekleĢtirilememektedir. 

 

1.3.2 Öğrenci hareketliliğini teĢvik edecek ve sağlayacak düzenlemeleri özetleyiniz. 

Meslek Yüksekokulu öğrencileri ile yapılan oryantasyon çalıĢmaları olmak üzere çok farklı dönemler de 

çalıĢmalar yapılmaktadır. Geçen yıl bölgemizde bulunan deprem felaketinden dolayı 2023-2024 Güz 

döneminde derslerin çevrimiçi olmasından dolayı Öğrenci ĠĢleri Daire BaĢkanlığı, Bilgi ĠĢlem Daire 

BaĢkanlığı, Kütüphane ve Dokümantasyon Daire BaĢkanlığı ile Sağlık, Kültür ve Spor Daire BaĢkanlığı 

personelleri tarafından online olarak, Bahar döneminde ise Meslek Yüksekokulumuzda yüz yüze 

oryantasyon bilgilendirme toplantıları yapılmıĢtır. 

 

Tablo 1.4 Oryantasyon Bilgilendirme Toplantıları 

Toplantı Konusu Tarih Yer 

Oryantasyon 09/10/2023 Çevrimiçi 

Oryantasyon 14/02/2024 Dörtyol YerleĢkesi Konferans Salonu 

 

1.3.3 DeğiĢim programlarından yararlanan öğrenciler hakkında sayısal ve niteliksel bilgi veriniz. 

 

Makine programımıza ERASMUS ve FARABĠ değiĢim hareketliliğinden faydalanarak öğrenci staj 

hareketliliği programına katılmaya hak kazanmıĢ öğrenci bulunmamaktadır. 

 

1.4-Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danıĢmanlık hizmeti 

verilmelidir. 



1.4.1 Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendiren ve öğrencinin geliĢiminin 

izlenmesini sağlayan danıĢmanlık hizmetlerini özetleyiniz. 

 

Makine Programı öğrencileri üniversiteye kayıt olduklarında bir akademik danıĢman atanmaktadır. 

Mezun olana veya kayıtlarını aldırana kadar, bu akademik danıĢman ve bölüm baĢkanı rehberliğinde 

eğitimlerine devam etmektedirler. Bölüm baĢkanı, öğrencilerin akademik geliĢimlerini ve kariyer 

planlamalarını desteklemek için ikinci bir danıĢmanlık rolü üstlenmektedir. Akademik danıĢmanlar, 

öğrencilerin kariyer hedeflerini belirlemelerine ve bu hedeflere ulaĢmalarına yardımcı olurken 

yönlendirme sağlarlar. 

Her dönem baĢında yeni kayıt olan öğrencilere, bölüm baĢkanlığı tarafından düzenlenen Akademik 

Oryantasyon çalıĢmaları kapsamında üniversite ve Erzin OSB MYO yapısı ile ilgili bilgiler 

verilmektedir. Bu süreçte, öğrencilerin akademik kariyerleri, mezuniyet sonrası kariyer fırsatları ve bu 

fırsatlardan nasıl yararlanabilecekleri hakkında bilgilendirme yapılır. Ayrıca, ülkemizde ve yakın 

çevremizdeki kurumlar tarafından sunulan kariyer geliĢtirme fırsatları hakkında da öğrencilere bilgi 

aktarılır. 

DanıĢmanlar ve Makine ve Metal Teknolojileri Bölüm BaĢkanı, öğrencilerin staj konularında da 

yardımcı olmaktadır. 

 

1.4.2 Öğretim üyelerinin danıĢmanlık hizmetlerine katkılarını sayısal ve niteliksel olarak 

açıklayınız. 

 

Bu akademik yaklaĢım çerçevesinde, öğretim elemanları sadece öğrencilerin ders seçimlerini 

yapmalarına yardımcı olmakla kalmaz, aynı zamanda staj konularında da rehberlik sağlarlar. Bunun 

yanı sıra bölüm baĢkanı, öğrencilerin ikinci danıĢmanı olarak, akademik geliĢimleri ve kariyer 

planlaması gibi gelecek konularında destek sunmayı hedefler. Üniversitemizde öğretim elemanları 

haftanın iki günü birer saat akademik danıĢmanlık yapmaktadırlar. 

 

Tablo 1.5 GiriĢ Yılına Göre Öğrenci DanıĢmanlıklarının Dağılımı 

GiriĢ Yılı DanıĢman Sayı 

2022 Öğr. Gör. Salih ÇELĠK 45 

2023 Öğr. Gör. Mehmet Akif DOĞAN 51 

 

 

1.5-Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki baĢarıları Ģeffaf, 

adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmelidir. 

 

1.5.1 Öğrencilerin derslerdeki ve diğer etkinliklerdeki baĢarılarının hangi yöntemlerle 

ölçüldüğünü ve değerlendirildiğini özetleyiniz. 

 

Öğrencilerin derslerdeki performansları, sınavlar, ödevler, sunumlar ve proje çalıĢmaları gibi çeĢitli 

araçlarla ölçülmektedir. Derslerin baĢarı değerlendirmesinde hangi araçların kullanılacağı ve bu 

araçların ağırlıkları, dersi veren öğretim elemanı tarafından her yarıyıl baĢında belirlenir ve öğrencilere 

duyurulur. Ġlgili ders için öğrencilerin sorumlu olacağı ara sınavlar, kısa sınavlar, ödevler, projeler, 

sunumlar ve yarıyıl sonu sınavı gibi araçlar ile baĢarı oranları tanımlanır. Öğrencinin baĢarısı, belirlenen 

baĢarı değerlendirme araçlarında aldığı notların belirli oranlara göre hesaplanmasıyla belirlenir. 

BaĢarı ölçme ve değerlendirme yöntemleri, Ġskenderun Teknik Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-

Öğretim ve Sınav Yönetmeliği esaslarına göre değerlendirilir. Öğrenci baĢarısını ifade eden notların 

sayısal değerleri ve onlara karĢılık gelen harf notları ile baĢarıyı tanımlayan özel koĢullar, ilgili 

yönetmelikte belirtilmiĢtir. Bu yönetmeliğe iliĢkin bilgilere 

https://iste.edu.tr/files/77_files_1631001768.pdf adresinden eriĢilebilir.  

 

 

 

 



1.5.2 Bu yöntemlerin Ģeffaf, adil ve tutarlı nitelikte olduğunu gerekçeleriyle açıklayınız. 

 

MYO öğrencilerinin baĢarısının tam olarak değerlendirilmesi için uygulanan yöntemler, sınavlarda 

kullanılacak sınav türü (klasik sınav, açık uçlu sorular, çoktan seçmeli test vb.), sınav süresi, soru sayısı 

ve hangi konuların ağırlıklı olacağı gibi teorik bilgiler önceden öğrencilere iletilir. Sınavlar, önceden 

duyurulan sınav programlarında belirtilen saatlerde, ilgili salonlarda gözetmenler ve dersi veren öğretim 

elemanı denetiminde gerçekleĢtirilir. Bu sayede sınavlar Ģeffaf bir Ģekilde ve bütün öğrencilere eĢit 

mesafede, adil bir Ģekilde yapılmaktadır.  

Sınav sonuçları, cevap anahtarları doğrultusunda önceden belirlenen puanlama sistemine göre 

değerlendirilir. Sınav değerlendirmeleri objektiftir. Öğrencilerin baĢarısının değerlendirilmesi için 

uygulanan yöntemlerden olan sunum, ödev, proje gibi uygulamalarda, dönem baĢında öğrencilere 

görevlendirmeler yapılırken, her adımda değerlendirmelerin nasıl olacağı belirtilir. Öğrencilerin 

çalıĢmalarını bu bilgilere göre yapmaları beklenir. Sınavlarda kopya çekme ve benzeri hile durumları 

tespit edildiğinde, öğrenci o baĢarı ölçütünden baĢarısız olur ve ilgili yönetmelik maddelerine göre 

disiplin cezası alır. 

 

1.6-Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın gerektirdiği tüm koĢulların 

yerine getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliĢtirilmiĢ ve uygulanıyor olmalıdır. 

 

1.6.1 Programdaki öğrenci ve mezun sayılarının yıllara göre değiĢimini  belirtiniz. 

 

MYO Makine Programı Erzin OSB MYO olarak 2022 yılında öğrenci alımına baĢladığı için 2022 giriĢi 

öğrenciler henüz mezun olmamıĢlardır. 

    

1.6.2 Öğrencilerin mezuniyetlerine karar vermek ve programın gerektirdiği tüm koĢulları yerine 

getirdiklerini belirlemek için kullanılan yöntem(ler)i özetleyiniz. 

 

Öğrenim süresi 2 yıl olan Meslek Yüksekokulumuz için azami öğrenim süresi 4 yıldır. Her bir yarıyılı 

30 AKTS’den oluĢan programımızda 4 yarıyılda toplam 120 AKTS bulunmaktadır. 120 AKTS’yi 

tamamlayan öğrencilerimiz mezuniyet koĢullarını sağlamıĢ olurlar. Son yarıyıl 22 AKTS’lik ders ile 8 

AKTS’lik Staj ya da 30 AKTS’lik ĠME (ĠĢletmede Mesleki Eğitim) derslerinden oluĢmaktadır. Ġlk 3 

yarıyılda hiç zayıfı olmayıp ortalaması 2,75 ve üzeri olan öğrenciler istemeleri dahilinde ĠME 

yapabilmektedirler. Böylelikle hem baĢarılı öğrenciler ĠME ile bir manada ödüllendirilip hem de 4. 

yarıyılının tamamını iĢletmede çalıĢarak tamamladıkları için çalıĢma hayatlarına erkenden 

hazırlanabilmektedirler. ĠME yapmayan öğrencilerin mezun olabilmeleri için stajlarını tamamlamaları 

gerekmektedir. 

 

1.6.3 Bu yöntem(ler)in güvenilir olduğunu gerekçeleriyle açıklayınız. 

Mezuniyet için gereken tüm ölçütler, yönetmelik ve yönergelerle her öğrenci için garanti altına 

alınmıĢtır. Bu nedenle mezuniyet için uygulanan yöntemler güvenilir bir durumdadır. Mezun listesinin 

oluĢturulmasında Öğrenci Bilgi Sistemi (OBS) otomasyonunun kullanılması, tüm öğrenciler için eĢit ve 

güvenilir bir sonuç ortaya çıkarmaktadır. Öğrenciler, sistemde kendi bilgilerini gördükleri gibi ders 

baĢarı istatistikleri ve mezuniyet durumlarını da inceleyebilmektedirler. 

Mezun öğrencilerin listesi, öğrencilerin akademik danıĢmanına Öğrenci Bilgi Sistemi üzerinden 

gönderilir ve danıĢman tarafından öğrencilerin mezuniyet Ģartlarını sağladığına dair onay alınır. 

Onaylanan öğrenciler aynı Ģekilde bölüm baĢkanlığının onayının alınması için bölüm baĢkanlığına 

sistem tarafından iletilir. Bölüm baĢkanının onayı ile öğrencilerin mezuniyet iĢlemleri tamamlanır ve 

diplomaları hazırlanır. 

Sonuç olarak, mezun öğrencilerin belirlenmesi için ĠSTE OBS otomasyon programının kullanılması, 

akademik danıĢman onayının alınması ve bölüm baĢkanı onayının alınması, mezuniyet koĢullarının 

sağlanmasını güvenilir kılar. 

 

 

 

 



2-PROGRAM ÇIKTILARI 

Program Çıktıları: Öğrencilerin programdan mezun oluncaya kadar kazanmaları gereken bilgi, beceri,  

                               deneyim ve davranıĢları tanımlayan ifadelerdir (FEDEK, 2017). 

Ölçme:                  Bu ölçüte iliĢkin ölçme, program çıktılarına eriĢim düzeylerini saptamak üzere çeĢitli 

                              yöntemler kullanılarak yürütülen veri ve kanıt tanımlama, toplama ve düzenleme  

                              sürecidir (FEDEK, 2017). 

Değerlendirme:      Bu ölçüte iliĢkin değerlendirme, ölçmeler sonucu elde edilen verilerin ve kanıtların  

                               çeĢitli yöntemler kullanılarak yorumlanması sürecidir. 

                               Değerlendirme süreci, program çıktılarına eriĢim düzeylerini vermeli, elde edilen  

                               sonuçlar programı iyileĢtirmek üzere alınacak kararlar ve yürütülecek eylemlerde  

                                kullanılmalıdır (FEDEK, 2017). 

 

2.1-Program çıktıları, program amaçlarına ulaĢabilmek için gerekli bilgi, beceri ve davranıĢ 

bileĢenlerinin tümünü kapsamalıdır.  

 

2.1.1 Tanımlanan program çıktılarını burada sıralayınız. 

  

Makine ve Metal Teknolojileri Bölümü, Makine programında temel program çıktılarını 

sıralarsak; bu programı baĢarıyla tamamlayan öğrenciler; matematik, fen bilimleri ve makine alanının 

ilgili konularında yeterli alt yapıya sahip olur, makine alanında gerekli olan temel ve teknolojik araç-

gereç ve malzemeleri bilir ve kullanır, makine alanında tanımlanan teknik problemleri kavrar ve 

çözümlerini yapar, makine alanında teknik resim ve mesleki çizimler ve bilgisayar destekli tasarımlar 

yapar, teknik problemlerin incelenmesi için gözlem ve test yapar, veri toplar, toplanan verilerin analiz 

ve sunumunu yapar ve ekip olarak veya bireysel olarak çalıĢır, makine alanında temel düzeyde 

bilgisayar kullanma yeteneğine sahiptir, makine alanında teknik emniyet kurallarını bilir ve uygular, 

insan hayatı ve çevreyi koruyacak önlemleri alır, makine alanında güncel kalite standartlarını bilir, 

makine alanında faaliyet gösteren iĢletmelerin yönetim kademelerinde gerekli olan güncel idare 

yöntemlerini bilir ve uygular, tarihi değerlere saygılı, sosyal sorumluluk, evrensel, toplumsal ve mesleki 

etik bilincine sahip olur, teknoversite vizyonunu bilir ve uygular. 

 

Makine ve Metal Teknolojileri Bölümü, Makine programında tanımlanan program çıktıları Tablo 2.1’de 

sıralı olarak verilmiĢtir. 

 

Tablo 2.1 Program Çıktıları 

No Program Çıktısı 

PÇ1 Matematik, fen bilimleri ve makine alanının ilgili konularında yeterli alt yapıya sahip olur, 

PÇ2 
Makine alanında gerekli olan temel ve teknolojik araç-gereç ve malzemeleri bilir ve 

kullanır, 

PÇ3 Makine alanında tanımlanan teknik problemleri kavrar ve çözümlerini yapar, 

PÇ4 Makine alanında teknik resim ve mesleki çizimler ve bilgisayar destekli tasarımlar yapar, 

PÇ5 
Teknik problemlerin incelenmesi için gözlem ve test yapar, veri toplar, toplanan verilerin 

analiz ve sunumunu yapar ve ekip olarak veya bireysel olarak çalıĢır, 

PÇ6 Makine alanında temel düzeyde bilgisayar kullanma yeteneğine sahiptir, 

PÇ7 
Makine alanında teknik emniyet kurallarını bilir ve uygular, insan hayatı ve çevreyi 

koruyacak önlemleri alır, 

PÇ8 Makine alanında güncel kalite standartlarını bilir, 

PÇ9 
Makine alanında faaliyet gösteren iĢletmelerin yönetim kademelerinde gerekli olan güncel 

idare yöntemlerini bilir ve uygular, 

PÇ10 
Tarihi değerlere saygılı, sosyal sorumluluk, evrensel, toplumsal ve mesleki etik bilincine 

sahip olur, teknoversite vizyonunu bilir ve uygular. 

 

 

Program çıktıları teknolojik geliĢmeler ve beklentiler doğrultusunda periyodik olarak 

güncellenmektedir. Bunun için öncelikle mezun olup iĢ hayatına atılan ve orada okulda elde ettiği 



kazanımları değerlendirme fırsatı bulan öğrencilerimizle görüĢ alıĢveriĢleri yapılmaktadır. Aynı Ģekilde 

staj ve IME yapılan kurumlar ile yapılan görüĢmelerde elde edilen fikirler değerlendirilmektedir. 

 

2.2-Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için 

kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci oluĢturulmuĢ ve iĢletiliyor olmalıdır. 

 

2.2.1 Program çıktılarının her biri için ayrı ayrı olmak üzere, sağlanma düzeyini dönemsel olarak 

belirlemek ve belgelemek için kullanılan ölçme ve değerlendirme sürecini anlatınız. Bu amaçla 

kullanılan ölçme ve değerlendirme süreci sistematik olmalı, doğrudan ölçüm yöntemlerinin 

kullanımına imkân verecek Ģekilde, ağırlıklı olarak öğrenci çalıĢmalarına ve somut verilere 

dayanmalıdır. Yalnızca anketler ve/veya öğrenci ders baĢarı notları gibi, dolaylı ölçüm 

yöntemlerine dayalı süreçler yeterli sayılmayacaktır.  

 

Program çıktılarının her biri için ayrı ayrı olmak üzere, sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek 

ve belgelemek için kullanılan ölçme ve değerlendirme iĢlemi için bugüne kadar herhangi bir özel iĢlem 

yapılmamıĢtır. 

 

2.3.2 Her bir program çıktısı için ayrı ayrı olmak üzere, o çıktı ile iliĢkilendirilebilecek ve o 

çıktının sağlandığının kanıtı olarak ayrıca sunulacak belgeleri (öğrenci çalıĢmaları, bunlara 

iliĢkin yapılan değerlendirmeler, vb.) listeleyiniz. Kanıt olarak sunulacak belgeler ile program 

çıktıları arasında nasıl bir iliĢki kurulacağını örneklerle açıklayınız.  

 

Program çıktılarının her biri için ayrı ayrı olmak üzere, sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek 

ve belgelemek için kullanılan her bir dersin öğrenme çıktılarının hangi program çıktısını/çıktılarını 

hangi derecede karĢıladığını gösteren matris kanıt olarak sunulabilir. Her bir ders için ilgili matris 

programımızın Bologna sayfasında ilgili ders sekmesinin içerisinde bulunmaktadır. 

 

3-SÜREKLĠ ĠYĠLEġTĠRME  

 

3.1-Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın sürekli 

iyileĢtirilmesine yönelik olarak kullanıldığına iliĢkin kanıtlar sunulmalıdır. 

 

3.1.1 Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemleri aracılığı ile programlarda son 3-5 yıl içinde 

somut verilere dayalı olarak belirlenen sorunları ve bu sorunları gidermek için programla ilgili 

yaptığınız sürekli iyileĢtirme çalıĢmalarını kanıtlarıyla açıklayınız. Bu kanıtlar, sürekli iyileĢtirme 

için oluĢturulan çözüm önerilerinin, bu önerileri uygulamaya alan sorumluların, bu 

uygulamaların gerçekleĢtirilme zamanlarının, gerçekleĢtirilenlerin izlenmesinin ve yapılan 

iyileĢtirmelerin yeterlilik değerlendirilmesinin kayıtlarıdır. 

 

Yüksekokulda genel ölçme değerlendirme iĢlemi olarak bir ara sınav ve bir yıl sonu sınavı 

yapılmaktadır. Ara sınavlar dersin öğretim elemanının/elemanlarının belirlediği tarihlerde, yıl sonu 

sınavları ise akademik takvimde belirlenen tarihlerde yapılmaktadır. Ayrıca sınav tarihleri OBS 

sisteminden dersin öğretim elemanı tarafından duyurulmaktadır. Sınavlar her salonda sınav düzenine 

uygun bir Ģekilde oturacak öğrenci sayısına göre birden fazla salonda yapılabilmektedir. 

 

3.2-Bu iyileĢtirme çalıĢmaları, baĢta Program Çıktıları ile ilgili alanlar olmak üzere, programın 

geliĢmeye açık tüm alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmıĢ, somut verilere dayalı 

olmalıdır. 

 

3.2.1 Yapılan sürekli iyileĢtirme çalıĢmalarının, baĢta Program Çıktıları ile ilgili alanlar olmak 

üzere, programın geliĢmeye açık tüm alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmıĢ, somut 

verilere dayalı olduğunu kanıtlarıyla açıklayınız. Bu çalıĢmalarınızı belgeleyen kanıtlar ile ilgili 

bilgi veriniz. 

 

Programda eğitim-öğretim kalitesinin artırılması için baĢta program çıktıları olmak üzere ders 



müfredatları da teknolojik geliĢmeler ve beklentiler doğrultusunda düzenli olarak güncellenmektedir. 

Programın iç ve dıĢ paydaĢlarının geri dönütleri de dikkate alınarak yapılan bu çalıĢmalarda birçok 

etken göz önüne alınmaktadır. Örneğin Türkiye genelindeki diğer meslek yüksekokullarında bulunan 

benzer programların program çıktıları müfredatları düzenli olarak incelenmekte farklılıklar ve 

benzerlikler incelenmektedir. Gerekli görüldüğünde program amaçları, çıktıları veya ders müfredatı 

güncellenmektedir. 

 

4-EĞĠTĠM PLANI  

 

Kredi: Bir kredi, yarıyıl boyunca her hafta düzenli olarak verilen bir saatlik teorik dersin ya da yapılan 

iki saatlik uygulama veya pratik/laboratuvar çalıĢmalarının öğretim yüküne eĢdeğerdir. 

 

AKTS Kredisi: Avrupa Kredi Transfer Sisteminde tanımlanan kredi. 

 

4.1-Her programın program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim planı 

(müfredatı) olmalıdır. Eğitim planı bu ölçütte verilen ortak bileĢenler ve disipline özgü bileĢenleri 

içermelidir. 

 

Tablo 4.1 Öğretim Planı 

Ġskenderun Teknik Üniversitesi Erzin Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Meslek Yüksekokulu 

Makine ve Metal Teknolojileri  Bölümü/ Makine Programı Müfredatı 

1. Sınıf 1. Yarıyıl 

Dersin Kodu Dersin Adı 

Zorunlu 

/Seçmeli 

(Z/S) 

Teorik Uygulama Kredi AKTS 

TUR1-1101 Türk Dili I Z 2 0 2 2 

AĠĠT1-1101 

Atatürk Ġlkeleri ve 

Ġnkılap Tarihi I Z 2 0 2 2 

ĠNG1-1101 Ġngilizce I Z 2 0 2 2 

TOY1-1101 

Teknoloji 

Okuryazarlığı Z 2 0 2 2 

BDÇ1-1104 

Bilgisayar Destekli 

Çizim Z 2 2 3 5 

MTM1-1105 Matematik  Z 2 2 3 5 

TRK1-1115 Teknik Resim Z 2 2 3 6 

MKN1-1111 Temel Ġmalat ĠĢlemleri Z 2 2 3 6 

Toplam 

 

16 8 20 30 

1. Sınıf 2. Yarıyıl 

Dersin Kodu Dersin Adı 
 

Teorik Uygulama Kredi AKTS 

TUR1-1202 Türk Dili II Z 2 0 2 2 

AĠĠT1-1202 

Atatürk Ġlkeleri Ve 

Ġnkılap Tarihi II Z 2 0 2 2 

ĠNG1-1202 Ġngilizce II Z 2 0 2 2 

YOG1-1202 

Yenilikçilik ve 

GiriĢimcilik Z 2 0 2 2 

MKN1-1202 

Bilgisayar Destekli 

Tasarım Z 2 2 3 6 

MKN1-1204 Bilgisayar Destekli Z 2 2 3 5 



Üretime GiriĢ 

MKN1-1206 Mukavemet Z 2 2 3 6 

MKN1-1220 Ġmalat ĠĢlemleri   Z 2 2 3 5 

Toplam 

 

16 8 20 30 

2. Sınıf 1. Yarıyıl 

Dersin Kodu Dersin Adı 
 

Teorik Uygulama Kredi AKTS 

KRP1-2301 Kariyer Planlama Z 2 0 2 2 

HP1-2307 Hidrolik ve Pnomatik Z 2 2 3 5 

MKN1-2311 

Bilgisayar Destekli 

Üretim Z 2 2 3 5 

MKN1-2313 Makine Elemanları Z 4 0 4 5 

MKN1-2315 

Ġmalat ĠĢlemleri 

Uygulamaları Z 4 2 5 6 

MKN1-2317 Malzeme Teknolojisi Z 2 2 3 5 

ÜNĠVERSĠTE ORTAK SEÇMELĠ DERS HAVUZU (1 DERS SEÇĠLECEK) 

ANG1-2301 Anayurt Güvenliği S 2 0 2 2 

ĠLT1-2301 ĠletiĢim S 2 0 2 2 

ÖLT1-1111 Ölçme Tekniği S 2 0 2 2 

MKN1-2319 Mesleki Ġngilizce S 2 0 2 2 

Toplam S 

   

30 

2. Sınıf 2. Yarıyıl 

Dersin Kodu Dersin Adı   Teorik Uygulama Kredi AKTS 

ĠME1-2400 

ĠĢletmede Mesleki 

Eğitim S 5 0 5 30 

Toplam 

 

5 0 5 30 

Dersin Kodu Dersin Adı   Teorik Uygulama Kredi AKTS 

STJ1-2400 Staj S 0 2 1 8 

SOSYAL SEÇMELĠ DERS HAVUZU 1 (2 Ders Seçilecek) 

ĠSG1-2402 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği S 2 0 2 2 

ETK1-2401 Etik S 2 0 2 2 

SOSYAL SEÇMELĠ DERS HAVUZU 2 (1 Ders Seçilecek) 

GNÇ1-2401 Gönüllülük ÇalıĢmaları S 1 2 2 4 

TEKNĠK SEÇMELĠ DERS HAVUZU 1 (2 Ders Seçilecek) 

SAT1-2421 

Sistem Analizi ve 

Tasarımı S 2 2 3 4 

MKN1-2404 Kaynak Teknolojisi S 2 2 3 4 

MKN1-2408 Termodinamik S 2 2 3 4 

MKN1-2402 Ġleri Ġmalat Teknolojisi S 2 2 3 4 

TEKNĠK SEÇMELĠ DERS HAVUZU 2 (2 Ders Seçilecek) 

KGS1-2400 

Kalite Güvence ve 

Standartları S 2 0 2 3 

YZT1-2400 Yapay Zeka Teknikleri S 2 0 2 3 

ÜBP1-2406 

3B Tasarım ve 

Prototipleme S 2 0 2 3 

ĠST1-2404 Ġstatistik S 2 0 2 3 



VBG1-2402 Veri  Bilimine GiriĢ S 2 0 2 3 

MKN1-2406 Mekanizma Tekniği S 2 0 2 3 

MKN1-2420 Kalıpçılık Teknolojileri S 2 0 2 3 

Toplam   30 

GENEL TOPLAM 120 

 

4.1.2 Öğretim planının, öğrenciyi meslek kariyerine veya aynı disiplinde öğretimini sürdürmeye 

nasıl hazırladığını, program eğitim amaçlarına ve program çıktılarına eriĢimi nasıl desteklediğini 

açıklayınız. Burada, öğretim planında yer alan her dersin, program eğitim amaçları ve program 

çıktıları bileĢenlerine katkılarını gösteren bir tablo kullanılması önerilir. Program çıktılarının her 

biri için, o çıktıyı tüm öğrencilere edindirmek amacıyla programda kullanılan yaklaĢım ve 

uygulamaları ayrıntılı olarak açıklayınız. 

 

Makine ve Metal Teknolojileri Bölümü, Makine Programı, öğrenciyi meslek kariyerine veya aynı 

disiplinde öğretimini sürdürmeye nasıl hazırladığını, program çıktılarına eriĢimi nasıl desteklediğini 

göstermek amacıyla Tablo 4.2 düzenlenmiĢtir. Tabloda, öğretim planında yer alan her ders için ayrı ayrı 

program çıktıları bileĢenlerine katkıları gösterilmiĢtir. Program çıktılarının her biri için, o çıktıyı tüm 

öğrencilere edindirmek amacıyla her dönem baĢında özellikle yeni gelen öğrenciler olmak üzere 

görüĢmeler yapılmakta derslere genel giriĢ yapılırken öğrencilerinde seviyeleri ölçülmeye 

çalıĢılmaktadır. Doğal olarak tamamen homojen bir sınıf yapısı yakalanamayacağı için sınıf bilgi 

birikim seviyesinin ortalaması yakalanarak ders içeriklerinin aktarılmasının bu çerçevede yapılması 

sağlanmaya çalıĢılmaktadır. Her ders için ağırlıklı olarak örneklerle anlatım yapılmaya çalıĢılmaktadır. 

Öğrencilerin bu uygulamaları kendilerinin de yaparak öğrenmesi sağlanmaya çalıĢılmaktadır. Böylece 

program çıktılarını her öğrencinin edinmesi amaçlanmaktadır. 

 

1.Yarıyıl Ders Planı   

Ders Kodu Ders Adı P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

AĠĠT1-1101 
ATATÜRK ĠLKELERĠ VE 

ĠNKILAP TARĠHĠ-1 
- - - - - - - - - - 

BDÇ1-1104 
BĠLGĠSAYAR DESTEKLĠ 

ÇĠZĠM 
- - - - - - - - - - 

ĠNG1-1101 ĠNGĠLĠZCE-I - - - - - - - - - - 

MKN1-1111 TEMEL ĠMALAT ĠġLEMLERĠ - - - - - - - - - - 

MTM1-1105 MATEMATĠK-I - - - - - - - - - - 

TOY1-1101 
TEKNOLOJĠ OKUR 

YAZARLIĞI 
- - - - - - - - - - 

TRK1-1115 TEKNĠK RESĠM - - - - - - - - - - 

TUR1-1101 TÜRK DĠLĠ-I - - - - - - - - - - 

2.Yarıyıl Ders Planı   

Ders Kodu Ders Adı P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

AĠĠT1-1202 
ATATÜRK ĠLKELERĠ VE 

ĠNKILAP TARĠHĠ-II 
- - - - - - - - - - 

ĠNG1-1202 ĠNGĠLĠZCE-II - - - - - - - - - - 

MKN1-1202 
BĠLGĠSAYAR 

DEST.TASARIM 
- - - - - - - - - - 

MKN1-1204 
BĠLGĠSAYAR DESTEKLĠ 

ÜRETĠME GĠRĠġ 
- - - - - - - - - - 

MKN1-1206 MUKAVEMET - - - - - - - - - - 

MKN1-1220 ĠMALAT ĠġLEMLERĠ - - - - - - - - - - 

TUR1-1202 TÜRK DĠLĠ-II - - - - - - - - - - 

YOG1-1202 
YENĠLĠKÇĠLĠK VE 

GĠRĠġĠMCĠLĠK 
- - - - - - - - - - 

3.Yarıyıl Ders Planı   



Ders Kodu Ders Adı P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

HP1-2307 HĠDROLĠK PNÖMATĠK - - - - - - - - - - 

KRP1-2301 KARĠYER PLANLAMA - - - - - - - - - - 

MKN1-2311 BĠLGĠSAYAR DEST.ÜRETĠM - - - - - - - - - - 

MKN1-2313 MAKĠNE ELEMANLARI - - - - - - - - - - 

MKN1-2315 

ĠMALAT ĠġLEMLERĠ 

UYGULAMALARI (ĠMALAT 

ĠġL.2) 

- - - - - - - - - - 

MKN1-2317 MALZEME TEKNOLOJĠSĠ - - - - - - - - - - 

ÜNĠVERSĠTE 

ORTAK SEÇ 

ÜNĠVERSĠTE ORTAK 

SEÇMELĠ 
- - - - - - - - - - 

    

ANG1-2301 Anayurt Güvenliği - - - - - - - - - - 

ĠLT1-2301 ĠletiĢim - - - - - - - - - - 

ÖLT1-1111 Ölçme Tekniği                     

MKN1-2319 Mesleki Ġngilizce - - - - - - - - - - 

4.Yarıyıl Ders Planı   

Ders Kodu Ders Adı P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

ĠME1-2400 
ĠġLETMEDE MESLEKĠ 

EĞĠTĠM 
- - - - - - - - - - 

STAJ1-2400 STAJ - - - - - - - - - - 

SOSYAL 

SEÇMELĠ-1 

SOSYAL SEÇMELĠ DERS 

GRUBU I 
- - - - - - - - - - 

SOSYAL 

SEÇMELĠ-2 

SOSYAL SEÇMELĠ DERS 

GRUBU II 
- - - - - - - - - - 

TEKNĠK 

SEÇMELĠ 

HAVUZ 

TEKNĠK SEÇMELĠ 2 - - - - - - - - - - 

TEKNĠK 

SEÇMELĠ I 
TEKNĠK SEÇMELĠ I - - - - - - - - - - 

    

ETK1-2402 ETĠK - - - - - - - - - - 

GNÇ1-2402 
GÖNÜLLÜLÜK 

ÇALIġMALARI 
- - - - - - - - - - 

ĠSG1-2402 Ġġ SAĞLIĞI VE GÜVENLĠĞĠ - - - - - - - - - - 

ĠST1-2404 ĠSTATĠSTĠK - - - - - - - - - - 

KGS1-2408 
KALĠTE GÜVENCE VE 

STANDARTLARI 
- - - - - - - - - - 

MKN1-2402 ĠLERĠ ĠMALAT TEKNOLOJĠSĠ - - - - - - - - - - 

MKN1-2404 KAYNAK TEKNOLOJĠSĠ - - - - - - - - - - 

MKN1-2406 MEKANĠZMA TEKNĠĞĠ - - - - - - - - - - 

MKN1-2420 
KALIPÇILIK 

TEKNOLOJĠLERĠ 
- - - - - - - - - - 

SAT1-2421 
SĠSTEM ANALĠZĠ VE 

TASARIMI 
- - - - - - - - - - 

ÜBP1-2406 
3B TASARIM VE 

PROTOTĠPLEME 
- - - - - - - - - - 

VBG1-2402 VERĠ BĠLĠMĠNE GĠRĠġ - - - - - - - - - - 

YZT1-2400 YAPAY ZEKA TEKNĠKLERĠ - - - - - - - - - - 

 

 

 

 



4.1.3 Öğretim planında yer alan tüm derslerin (bölüm dıĢı seçmeli dersler dahil) izlencelerini, 

belirtilen formata uygun olarak veriniz.  

 

Öğretim planında yer alan tüm derslerin izlenceleri aĢağıdaki linkte verilmiĢtir. 

https://obs.iste.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=tr&curOp=showPac&curUnit=83&curSunit=5774 

 

4.2 Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve 

davranıĢların öğrencilere kazandırılmasını garanti edebilmelidir.  

 

4.2.1 Öğretim planının uygulanmasında kullanılan öğretim yöntemlerini (derse dayalı, modüler, 

probleme dayalı, alan çalıĢmasına bağlı, iĢyeri uygulamalı gibi) anlatınız. Öğretim planındaki 

derslerin/modüllerin (varsa) alınma sırasını gösteriniz.  

 

Program çıktılarının her biri için, o çıktıyı tüm öğrencilere edindirmek amacıyla her dönem baĢında 

özellikle yeni gelen öğrenciler olmak üzere görüĢmeler yapılmakta derslere genel giriĢ yapılırken 

öğrencilerinde seviyeleri ölçülmeye çalıĢılmaktadır. Doğal olarak tamamen homojen bir sınıf yapısı 

yakalanamayacağı için sınıf bilgi birikim seviyesinin ortalaması yakalanarak ders içeriklerinin 

aktarılmasının bu çerçevede yapılması sağlanmaya çalıĢılmaktadır. Her ders için ağırlıklı olarak 

örneklerle anlatım yapılmaya çalıĢılmaktadır. Öğrencilerin bu uygulamaları kendilerinin de yaparak 

öğrenmesi sağlanmaya çalıĢılmaktadır. Böylece program çıktılarını her öğrencinin edinmesi 

amaçlanmaktadır. 

 

4.3 Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve sürekli 

geliĢimini sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunmalıdır.  

 

4.3.1 Öğretim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına almak ve sürekli 

geliĢimini sağlamak için kullanılan yönetim sistemini anlatınız. Burada, programı yürüten 

bölümün, bölüm baĢkanlığı düzeyinde ve/veya öğretim elemanlarından oluĢan komiteler 

aracılığıyla, lisans programı öğretim planının sürekli gözetimini ve geliĢimi sağlayan bir sistem 

kurmuĢ olması beklenmektedir.  

 

Öğretim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına almak ve sürekli geliĢimini 

sağlamak için bölüm içinde değiĢik kurullar oluĢturulmuĢtur. Örneğin staj komisyonu, ders muafiyet 

komisyonu gibi kurullar oluĢturulmuĢtur. Bu kurullar kendi alanlarında sürdürülebilir bir kalite için 

gerekli çalıĢmaları yapmaktadır. Ayrıca komisyonlarda alınan karalar bölüm kurulunda 

değerlendirilmektedir. Bunun yanında her dönem eğitim öğretim baĢlamadan gerekli toplantılar 

yapılmakta eğitim öğretimin genel planlanması, laboratuvarların kullanımı gibi konular 

değerlendirilmektedir. Yapılan ve yapılacak tüm çalıĢmalar bölüm baĢkanlığının gözetimi ve denetimi 

altında yapılmaktadır. 

 

4.4 Eğitim programının teknik içeriğini bütünleyen ve program amaçları doğrultusunda genel 

eğitim olmalıdır. 

 

4.4.1 Programın amaçları doğrultusunda, program içeriğini tamamlayan seçmeli derslerin 

yapılandırılmasını açıklayınız. 

 

Makine programında seçmeli ders oranı %25 in üzerindedir. Okul-öğretim elemanı-öğrenci 

gereksinimleri doğrultusunda 14 adet seçmeli ders konulmuĢtur. Seçmeli derslerden 9’u alan içi temel 

meslek dersleridir, geri kalan seçmeli 5 ders ise sosyal alana yönelik derslerdir. Mesleki seçmeli dersler 

programın amaçları doğrultusunda öğrencinin belli bir dala yönelik kendini daha iyi geliĢtirmesi ve belli 

bir yetkinliğe ulaĢması amaçlanmıĢtır. Sosyal tabanlı seçmeli dersler ise öğrencilerin kariyer geliĢtirme, 

iĢletme yetkinliği artırma, toplumsal iliĢkilerde özgüven kazanma gibi öğrenci altyapısını geliĢtirme 

amaçlı olarak konulmuĢtur. 

 

 



4.4.2 Mezuniyet için en az 120 AKTS iĢ yükünün sağlandığını gösteriniz. 

 

Makine programı eğitim programı toplamda 4 yarıyıldan oluĢmaktadır ve 120 AKTS içermektedir. Her 

yarıyılda alınan derslerin toplam AKTS’si 30’dur. Öğrenci 4 yarıyıl sonunda aldığı dersleri baĢarı ile 

tamamladığı taktirde 120 AKTS’yi tamamlayarak mezuniyete hak kazanmıĢ olacaktır. 

 

4.5 Öğrenciler, önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullanacakları, ilgili standartları ve 

gerçekçi kısıtları ve koĢulları içerecek bir ana uygulama/tasarım deneyimiyle, hazır hale 

getirilmelidir. 

 

4.5.1 Öğrencilerin, önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullandığı, ilgili alan 

yeterliliklerini ve gerçekçi koĢulları/kısıtları (ekonomi, çevre sorunları, sürdürülebilirlik, 

üretilebilirlik, etik, sağlık, güvenlik, sosyal ve politik sorunlar gibi) içeren bilgi ve deneyimi nasıl 

kazandığını kanıtlarıyla açıklayınız. 

 

Makine programında dersler hiyerarĢik bir Ģekilde gitmektedir. Dolayısıyla öğrenciler her yarıda aldığı 

dersleri baĢarı ile tamamladığı zaman bir üstten alacağı dersler içinde gerekli altyapıyı kazanmıĢ 

olmaktadır. Öğrencilerin, önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullandığı, ilgili alan 

yeterliliklerini ve gerçekçi örneğin ekonomi, çevre sorunları, sürdürülebilirlik, üretilebilirlik, etik, 

sağlık, güvenlik, sosyal ve politik sorunlar gibi koĢulları veya kısıtları içeren göz önüne alınarak bilgi ve 

deneyimi elbette her öğrencide aynı seviyede olmamaktadır. Bu sınıftaki öğrenci baĢarı sevilerinden de 

ortaya çıkmaktadır. Bazı öğrenciler AA ile baĢarılı olurken bazı öğrenciler CC ile baĢarılı olmaktadır. 

Doğal olarak bu öğrencilerin yetkinliklerini kullanma becerileri de baĢarı oranları ile doğru orantılı 

olmaktadır. 

 

4.5.2 Alan uygulama deneyimi bazı seçmeli derslerle karĢılanıyorsa, bu deneyimin tüm öğrenciler 

tarafından edinildiğinin nasıl garanti edildiğini açıklayınız.  

 

Uygulama gerekli olan her dersin kendi içerisinde uygulama saati vardır ve o dersle ilgili uygulamalar 

dersin içerisinde yapılmaktadır. Kaldı ki programdaki derslerin çoğunluğu laboratuvarlarda uygulamalı 

olarak anlatılmaktadır.  

 

 

5-ÖĞRETĠM KADROSU 

 

5.1 Öğretim kadrosu, her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi-öğrenci iliĢkisini, 

öğrenci danıĢmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki geliĢimi, sanayi, mesleki kuruluĢlar ve 

iĢverenlerle iliĢkiyi sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde 

sayıca yeterli olmalıdır. 

 

Tablo 5.1: Öğretim Kadrosu Ders Yükü Özeti 

 

Öğretim Elemanının Adı Soyadı 
2022–2023 Eğitim-Öğretim Yılında  Güz Dönemi 

Verdiği Dersler 

Öğr. Gör. NĠLGÜN ELĠF MAZLUM 

BĠLGĠSAYAR DESTEKLĠ ÇĠZĠM  

TEKNĠK RESĠM                                             

KARĠYER PLANLAMA 

MALZEME TEKNOLOJĠSĠ 

MESLEKĠ YABANCI DĠL 

Öğr. Gör. ÖMER ĠNAN 
TEMEL ĠMALAT ĠġLEMLERĠ  

HĠDROLĠK VE PNÖMATĠK (A) 



HĠDROLĠK VE PNÖMATĠK (B) 

Öğr. Gör. MEHMET AKĠF DOĞAN 

MATEMATĠK  

BĠLGĠSAYAR DESTEKLĠ ÜRETĠM (A) 

BĠLGĠSAYAR DESTEKLĠ ÜRETĠM (B) 

MAKĠNE ELEMANLARI 

Öğr. Gör. SALĠH ÇELĠK 
ĠMALAT ĠġLEMLERĠ UYGULAMALARI (A) 

ĠMALAT ĠġLEMLERĠ UYGULAMALARI (B) 

 

 

5.1.2 Öğretim kadrosunun programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde, sayıca ve nitelik 

bakımından yeterliliğini irdeleyiniz. 

 

Makine programında dört tane öğretim elemanı kadrosu bulunmaktadır. Üç öğretim elemanımız Makine 

Mühendisliği yüksek lisans derecesine sahiptir. 

 

6-ALTYAPI 

 

6.1-Sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat, program çıktılarına ulaĢmak için yeterli ve 

öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmalıdır. 

 

6.1.1 Sınıflar, laboratuvarlar ve diğer donanımın program çıktılarına ulaĢmak için yeterli ve 

öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olduğunu, nitel ve nicel verilere dayalı 

olarak gösteriniz. Burada, yalnızca programı yürüten bölümün kendi altyapısı değil, program 

öğrencileri için destek bölümlerinde kullanılan altyapı da irdelenmelidir. 

 

Erzin Organize Sanayi Bölgesi Meslek Yüksekokulu üniversitemizin Dörtyol yerleĢkesinde 

faaliyetlerine devam etmektedir. Dolayısı ile Dörtyol Meslek Yüksekokulunun sınıf ve 

laboratuvarlarından faydalanılmaktadır. Programımız aktif olarak kullandığı 3 adet bilgisayar 

laboratuvarı, 1 Makine Atölyesi bulunmaktadır. Dörtyol yerleĢkede faaliyetlerini sürdüren Meslek 

Yüksekokullarının programları ile koordineli bir Ģekilde yapılan ders programları sayesinde bu 

laboratuvarlardan azami derecede faydalanılmaktadır. Mesleki derslerin birçoğu bu laboratuvarlarda 

iĢlenmektedir. Bunun yanında Temel Elektrik ve Elektronik ile Mikrodenetleyiciler dersi için Kontrol 

ve Otomasyon Teknolojisi Programının laboratuvarları kullanılmaktadır. Laboratuvarlardaki bilgisayar 

yazılımları istenilen düzeyde değildir. Sayılarının arttırılması verilen eğitimin kalitesinin artmasında 

fayda sağlayacaktır. 

 

6.2- Öğrencilerin ders dıĢı etkinlikler yapmalarına olanak veren, sosyal ve kültürel 

gereksinimlerini karĢılayan, mesleki faaliyetlere ortam yaratarak, mesleki geliĢimlerini 

destekleyen ve öğrenci-öğretim elamanı iliĢkilerini canlandıran uygun altyapı mevcut olmalıdır. 

 

6.2.1 Öğrencilerin ders dıĢı etkinliklerine olanak veren ortam ve altyapıları kapsamında anlatınız. 

 

Okulda öğretim elemanlarının tamamının ayrı odaları mevcuttur ve öğrenciler için ders dıĢı danıĢmanlık 

saatleri vardır. Öğrencilerin ders aralarında sosyalleĢebilmeleri için, atıĢtırmalıklar ve çeĢitli sıcak soğuk 

içeceklere ulaĢabilecekleri ve vakit geçirebilecekleri bina içerisinde ve bahçede kantin bulunmaktadır. 

Yazın bahçe kantini, kıĢın ise bina içerisindeki kantin açık olmaktadır. Ayrıca okul içerisinde 

yüksekokul öğrencilerine hizmet veren yemekhane mevcuttur. Yine öğrencilerin ders çalıĢabilmesi için 

kütüphane bulunmaktadır. Okul bahçesinde öğrencilerin oturması için banklar bulunmaktadır. Ayrıca 

okul bahçesinde bulunan voleybol, basketbol ve futbol sahaları her zaman öğrenci kullanımına açıktır.  

 

 

6.2.2 Öğretim elemanları, idari personel ve destek personeline sağlanan ofis olanaklarını anlatınız.  



 

Okulda öğretim elemanlarının tamamının ayrı odaları mevcuttur. Ġdari personel için de öğrenci iĢleri, 

mali iĢler, teknik birimler gibi her birim için ayrı ayrı salonlar tahsis edilmiĢtir. 

 

6.3-Programlar öğrencilerine modern mühendislik araçlarını kullanmayı öğrenebilecekleri 

olanakları sağlamalıdır. Bilgisayar ve enformatik altyapıları, programın eğitim amaçlarını 

destekleyecek doğrultuda, öğrenci ve öğretim elemanlarının bilimsel ve eğitsel çalıĢmaları için 

yeterli düzeyde olmalıdır. 

 

6.3.1 Öğrencilere çağdaĢ öğrenim araçlarını kullanmayı öğrenmeleri için sağlanan olanakları 

anlatınız.  

 

Programa gelen öğrencilerin bir kısmı meslek liselerinden gelmektedir ve belli bir altyapıya sahiptirler 

ve temel kullanım yetkinlikleri mevcuttur. Düz liselerden gelenler ise laboratuvarlarda gerekli temel alt 

yapıyı alabilirler.  

 

6.3.2 Öğrencilerin ve öğretim elemanlarının kullanımına sunulan bilgisayar ve enformatik 

altyapılarını anlatınız ve bunların yeterliliğini irdeleyiniz.  

 

Öğrencilerin tamamı okula baĢladığı günden itibaren bilgi ve iletiĢim teknolojilerini kullanabilecek 

altyapıya sahiptir. Öğrenciler bilgisayar laboratuvarları dıĢında tüm okulda kablosuz ağ sistemine 

sahiptirler, istedikleri zaman internete bağlanıp kullanabilmektedirler. Öğretim elemanlarının her birinin 

odasında bilgisayarı ve yazıcısı mevcuttur. Kablolu ve kablosuz internete bağlanması mümkündür. 

 

SONUÇ  

 

Makine ve Metal Teknolojileri Bölümü, Makine  programı Normal örgün öğretimde 40 öğrenci 

kapasitesi ile eğitim vermeye devam edecektir. Mevcut öğretim elemanları eğitim öğretim sürecinin 

aksamaması için yeterlidir.  

 


